

**ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TUY PHƯỚC**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

Số: 309 /QĐ-UBND

Tuy Phước, ngày 29 tháng 5 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

**Ban hành Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến Nghị định
số 92/2012/NĐ-CP ngày 08/11/2012 của Chính phủ**

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Pháp lệnh Tín ngưỡng, tôn giáo ngày 18/6/2004;

Căn cứ Nghị định số 92/2012/NĐ-CP ngày 08/11/2012 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Tín ngưỡng, tôn giáo;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Phòng Nội vụ huyện Tuy Phước.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến Nghị định số 92/2012/NĐ-CP ngày 08/11/2012 của Chính phủ.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Phòng Nội vụ huyện, Trưởng phòng Phòng Tài Chính – Kế hoạch huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Sở Nội vụ;
- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Phòng Nội vụ;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN



**KT CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Phạm Tích Hiếu

KẾ HOẠCH

**Tuyên truyền, phổ biến Nghị định số 92/2012/NĐ-CP ngày 08/11/2012 của Chính phủ
(Ban hành kèm theo Quyết định số 29/QĐ- UBND ngày 29/5/2013 của UBND huyện)**

Nhằm triển khai thực hiện Văn bản số 4180/BNV –TGCP ngày 15/11/2012 của Bộ Nội vụ về việc tuyên truyền, phổ biến Nghị định số 92/2012/NĐ-CP ngày 08/11/2012 của Chính phủ Quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh tín ngưỡng, tôn giáo, UBND huyện Tuy Phước ban hành Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến Nghị định số 92/2012/NĐ-CP ngày 08/11/2012 của Chính phủ với các nội dung chủ yếu như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Tổ chức quán triệt cho cán bộ lãnh đạo chủ chốt các ban, ngành, Mặt trận, Hội – đoàn thể của huyện, UBND các xã, thị trấn, cán bộ làm công tác tôn giáo và chức sắc, nhà tu hành, tín đồ của các tổ chức tôn giáo thực hiện đúng theo quy định tại Nghị định số 92/2012/NĐ-CP ngày 08/11/2012 của Chính phủ (sau đây gọi tắt là Nghị định 92).
- Tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, bảo đảm thành phần, hiệu quả.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TIẾN HÀNH

1. Nội dung

- Làm rõ căn cứ xây dựng Nghị định, nhất là những điểm mới của Nghị định so với Nghị định số 22/2005/NĐ-CP ngày 01/3/2005 của Chính phủ.
- Giới thiệu toàn bộ nội dung cơ bản của Nghị định 92 để thống nhất nhận thức về nội dung Nghị định trong cán bộ lãnh đạo chủ chốt cấp huyện, cấp xã, thị trấn và cán bộ làm công tác quản lý nhà nước về tôn giáo cũng như trong chức sắc, nhà tu hành, tín đồ các tôn giáo nhằm hạn chế những vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện.

2. Hình thức và thời gian tiến hành

a) Hội nghị thứ nhất:

- Chủ trì: UBND huyện.
- Thành phần: Cán bộ lãnh đạo chủ chốt các ban, ngành, Mặt trận, Hội – đoàn thể cấp huyện, cấp xã, thị trấn có liên quan; số lượng: 158 đại biểu. Trong đó:

+ Cấp huyện: Lãnh đạo Huyện ủy, UBND huyện, Thường trực HĐND huyện, UBMTTQVN huyện, Ban Dân vận Huyện ủy, Văn phòng HĐND&UBND huyện, Văn phòng Huyện ủy, các ban, ngành, các Hội – đoàn thể liên quan.

+ Cấp xã, thị trấn: Bí thư (Phó Bí thư) Đảng ủy, Chủ tịch (Phó Chủ tịch) UBND, Chủ tịch (Phó Chủ tịch) Mặt trận, Phó ban Dân vận, Công an, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Cựu Chiến binh, Hội Nông dân, Đoàn Thanh niên, Cán bộ Văn phòng UBND, cán bộ địa chính.

- Thời gian: 01 buổi (sáng ngày 06/6/2013)
- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa Thông Tin – Thể thao huyện Tuy Phước
- Báo cáo viên: Lãnh đạo Ban Tôn giáo tỉnh (Sở Nội vụ).

b) Hội nghị thứ 2:

- Chủ trì: UBND huyện.
- Thành phần: Chức sắc, nhà tu hành trên địa bàn huyện; số lượng: 77 đại biểu.
Trong đó: Phật giáo: 60 người, Công giáo: 5 người, Cao đài: 5 người, Phật đường Nam tông Minh sư đạo (đạo Minh sư): 01 người, Phật giáo Hòa Hảo: 6 người.

- Thời gian: 01 buổi (chiều ngày 06/6/2013)
- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa Thông Tin – Thể thao huyện Tuy Phước
- Báo cáo viên: Lãnh đạo Ban Tôn giáo tỉnh (Sở Nội vụ).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Phòng Nội vụ giúp UBND huyện tổ chức thực hiện Hội nghị thứ nhất và Hội nghị thứ hai, trình phương án bảo đảm kinh phí để thực hiện hai Hội nghị trên. Tham mưu UBND huyện báo cáo kết quả cho UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ để tổng hợp theo quy định).

2. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch tham mưu đề xuất kinh phí tổ chức 02 Hội nghị của huyện.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH T**



Phạm Tích Hiếu